
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДЕМЧЕНКО В.Д. 

СТАНИЦЫ АНДРЕЕВСКОЙ 

 

П Р И К А З 

 

«_07_»_____мая____2024 г.                                                            №_112-Ос______ 

 

ст. Андреевская 

 

Об организации летней кампании «Лето - 2024» 

 В соответствии с распоряжением администрации муниципального 

образования Калининский район № 86-р от 19 мая 2016 года «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном образовании 

Калининский район», в целях повышения эффективности работы 

образовательных учреждений по предупреждению правонарушений 

несовершеннолетних, занятости обучающихся различными формами отдыха в 

летний период 2024 года, на основании приказа УО администрации 

муниципального образования Калининский район от 19.02.2024 г. № 170 «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости  учащихся Калининского 

района в 2024 году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за подготовку летней оздоровительной 

кампании в школе, обеспечение непрерывного воспитательного 

процесса занятости детей и подростков в летний период максимально 

возможным процентом охвата несовершеннолетних на зам.директора 

по ВР Миршавка О.В. 

2. Зам.директора по ВР Миршавка О.В. разработать программу «Лето – 

2024» (приложение 1) 

3. Утвердить график работы на летний период (приложение 2) 

4. Организовать работу ЛДП «Юнармеец» с 13.06 по 03.07.2024 г. с 

охватом детей 40 человек. Время работы лагеря с 8.30 до 14.30. 

Назначить начальником лагеря учителя логопеда-дефектолога Суслову 

Е.С. и возложить на нее ответственность за организацию 

воспитательной деятельности, соблюдение ТБ, за жизнь и здоровье 

детей. 

5. Организовать работу ЛТО с дневным пребыванием «Подросток» с 

13.06 по 03.07.2024 г. с охватом детей 15 человек. Время работы лагеря 

с 8.30 до 14.30. Назначить начальником лагеря зам.директора по ВР 

Миршавка О.В. и возложить на нее ответственность за организацию 



воспитательной деятельности, соблюдение ТБ, за жизнь и здоровье 

детей. 

6. Организовать работу дневной тематической площадки «Юный 

натуралист» с 03.06 по 20.08.2024 г. Время работы площадки с 8.00 до 

10.30. назначить воспитателями Тур А.Ф., Кудинова А.И., Даньшину 

А.В., Вагину Е.А., Ощепкову О.С. и возложить на них ответственность 

за организацию воспитательной деятельности, соблюдение ТБ, за 

жизнь и здоровье детей. 

7. Организовать работу вечерней спортивной площадки «Юный 

олимпиец» с 03.06 по 20.08.2024 г. Время работы площадки с 18.30 до 

20.00. назначить воспитателями Тупихину О.М., Кудинова А.И., 

Костенко Г.Г., Киракосян А.Т. и возложить на них ответственность за 

организацию воспитательной деятельности, соблюдение ТБ, за жизнь 

и здоровье детей. 

8. Организовать подготовку документов для трудоустройства 9  

несовершеннолетних учащихся МБОУ СОШ № 8 ст. Андреевской.  

Возложить ответственность за сбор необходимых документов на 

зам.директора по ВР Миршавка О.В.. 

9. Организовать работу «Библиотечного клуба»  по плану: Июнь, август с 

10.00 до 11.00. Назначить ответственным за работу клуба 

библиотекаря Трошину В.С. 

10. Организовать работу школьного музея по плану: с 03.06 по 04.07.2024 

года с 10.00 до 11.00. Назначить ответственным учителя истории и 

обществознания Корчакину О.А. 

11. Организовать работу школьного клуба «ЮИД» по плану: Июль с 10.00 

до 11.00. Назначить ответственным за работу клуба руководителя 

кружка Ощепкова О.С. 

12.  Осуществить инструктажи по ТБ работников и специалистов школы 

Кудинову А.И. с внесением подписей всех проинструктированных в 

журнал инструктажа к 03.06.2024 г. 

13.  Классным руководителям провести обучающие занятия с детьми по 

антитеррористической безопасности, пожарной безопасности, по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, по 

безопасности на водных объектах, безопасности на ж/д .  

14.  Зам.директора по ВР Решетниковой О.Н. осуществить контроль за 

проведением инструктажей по ТБ  с учащимися школы. 

15.  Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения-  

средней общеобразовательной  

школы  № 8 имени Героя Советского 

Союза Демченко В.Д. станицы Андреевской                               О.Н.Решетникова   


